Infraestructura requiere la adquisición de una zona de terreno identificada con la ficha predial
No. UF06-ROAP-0001 de fecha 13 de junio de 2023, elaborada por la CONCESION VIAL DE

LOS LLANOS S.A.S en el tramo Rio Ocoa – Base Aérea Apiay, con un área requerida de terreno
de CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO COMA ONCE METROS CUADRADOS
(4.994,11 M2).

Que la zona de terreno requerida y que en adelante se denominara el INMUEBLE, se encuentra
debidamente delimitada dentro de las  abscisas Inicial  2+026,79 Km (I), y Final  2+507,10
Km (I), de la margen derecha y se segregarán de un predio de mayor extensión denominado

[...]

CORPORACION  LONJA  INMOBILIARIA  DE  VILLAVICENCIO el  Avalúo  Comercial
Corporativo del INMUEBLE.

Que  la  CORPORACION  LONJA  INMOBILIARIA  DE  VILLAVICENCIO,  emitió  el  Avalúo
Comercial corporativo del INMUEBLE N° 20.725 de fecha 19 de julio de 2023, determinado en
la  suma  de  QUINIENTOS  SETENTA  Y  UN  MILLONES  CIENTO  SESENTA  Y  TRES  MIL
TRESCIENTOS  CINCUENTA  PESOS  MONEDA  CORRIENTE  ($571.163.350),  suma que
corresponde al área de terreno, especies vegetales y daño emergente que allí se relacionan. 

RESULTADO DEL AVALÚO

ITEM CANT UND VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 
TERRENO 
AREA REQUERIDA 0,499411 Has $1.100.000.000 $549.352.100
ESPECIES VEGETALES

[...]

SUBTOTAL $550.375.893
DAÑO EMERGENTE 
DAÑO EMERGENTE $20.787.457

TOTAL $571.163.350

(Fuente: Avalúo Comercial Corporativo N° 20.725 de fecha 19 de julio de 2023)

Que resulta necesario precisar que el valor determinado en el avaluó comercial corporativo por
QUINIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA PESOS  MONEDA CORRIENTE ($571.163.350), el  cual  incluye  el  precio  de
adquisición por valor de QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y
CINCO  MIL  OCHOCIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  PESOS  MONEDA  CORRIENTE
($550.375.893), por concepto del valor de terreno, y especies vegetales a favor del
propietario.

El valor correspondiente a daño emergente por valor de  VEINTE MILLONES SETECIENTOS
OCHENTA  Y  SIETE  MIL  CUATROCIENOS  CINCUENTA  Y  SIETE  PESOS  MONEDA
CORRIENTE ($20.787.457), con destino a sufragar los gastos de notariado y de registro, en

[...]

HUMBERTO NIETO  ROJAS, JOSE ALBERTO DE JESUS NIETO ROJAS, MARIA PIEDAD
NIETO ROJAS en calidad de titulares del derecho real de dominio;  y a CECILIA ROJAS DE
NIETO en  calidad  de  usufructuaria  del  bien, correspondiente  a  una  franja  de  terreno  de
CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO COMA ONCE  METROS CUADRADOS
(4.994,11 M2), junto con las especies en el existentes, con el objeto de iniciar las diligencias
administrativas tendientes a la enajenación voluntaria. 

Que la CONCESION VIAL DE LOS LLANOS S.A.S., expidió el oficio de citación No. CE-001271
del 08 de septiembre de 2023, para notificar la Oferta Formal de compra No.